tem, vngi et coronari, sane ridiculum. Similis enim es cippo nuperi alicuius mortui, cui mituntur inferiae. Nam etiam illum perfundunt vnguento, et coronam illi imponunt, vinum vero ipsi bibunt et epulantur ea quae parata sunt.

29. Si vero Zelotypus ipse sit, et formosus liberis, aut mulier iuuenis, neque tu sis plane alienus a Venere et Gratiis, vix pax constabit, nec periculum est, quod facile contemnas. Autem enim regis et oculi multi, nec qui vera solum videant, sed semper quasi corollarium, ne connovere vñquam putes, adiiciant. Oportet igitur, ut in Persarum coniuiis, deieicto vultu accumbere, metuentein, ne quis te forte Eunuchorum obser-

προσβλέψαντα μιᾶς τῶν παθακίδων, ὅπει ἀλλος γε εὐηγχος ἐντεταμένου πάλαι τὸ τόξον ἔχων, ἢ μὴ θέμις ὁρῶντα, διαπείρας τῷ δῖσῷ μεταξὺ πίνοντος, τὴν γνάθον.

Εἴτ' ἀπελθὼν τῷ δείπνῳ, μικρόν τι κατέδαρθεν. ὑπὸ δ' ὡδῆν ἀλεκτρυίων ἀνεγρόμενος, ὃ δείλαιος ἐγώ Φήσ, καὶ ἄθλιος, οἵας τὰς πάλαι διατριβὰς ἀπολιπών, καὶ ἐταίρες, καὶ βίτν ἀπέγμονα, καὶ ὑπνον μετράμενον τῇ ἐπιθυμίᾳ, καὶ περιπάτες ἐλευθέρες, εἰς οἶνον βάραθρον Φέρων ἔμαυτὸν ἐνσέσεικα. τίνος ἔνεκα, ὡς θεοί, ή τίς ὁ λαμπρὸς μισθὸς ἐτός ἐσιν; καὶ γὰρ καὶ ἀλλως μοι πλείω τέτων ἐκπορίζειν δυνατὸν ήν, καὶ προσῆν τὸ ἐλεύθερον, καὶ τὸ πάντα ἐπ' ἔξεσίας.

viii

obseruet adspicere pellicum vnam, cum aliis Eunuchus intentum iam arcum habeat, qui adspiciens quae fas non est, buccam sagitta inter bimendum traiiciat.

30. Deinde egressus conuiuio paullum obdormīsti. Sub gallorum vero cantum excitatus, miserum me inquis et aerumnosum! quibus ego exercitationibus relictis, et sodalibus, et quam otiosa vita, et somno, quem sola metiretur dormiendi libido, et ambulationibus liberis, in quod me barathrum ipse praecepit. Cuius rei causa, Dii boni! aut quae splendida illa merces? Nonne enīn alio etiam modo plura ipsis parare mihi licuit, libertate manente et omnium rerum potesta-

γῦν δὲ τὸ τῷ λόγῳ, λέων κρίκη διθεῖς, ἐνώ περ
κάτω περισύρομαι, τὸ πάντων φίλτισον, οὐδὲ
εὑδοκιμεῖν εἰδὼς, καὶ δὲ πεχαρισφένος εἶναι δυνά-
μενος. ίδιώτης γὰρ ἔγωγε τῶν τοιάτων, καὶ
ἄτεχνος, καὶ μάλιστα παραβαλλόμενος ἀνδράσι
τέχνην τὸ πρᾶγμα πεποιημένοις. ὡς δὲ καὶ ἀ-
χάριστος εἴμι, καὶ ἡκίσια συμποτικὸς, καὶ δ' ὅσον
γέλωτα ποιῆσαι δυνάμενος· συνίημι δὲ, ὡς καὶ
ἐνοχλῶ πολλάκις βλεπόμενος, καὶ μάλισθ' ἔ-
ταν ἡδίων αὐτὸς αὐτῷ εἶναι θέλω. σκυθρωπὸς
γὰρ αὐτῷ δοκῶ. καὶ ὅλως, καὶ ἔχω ὅπως ἀρ-
μόσωμα πρὸς αὐτόν. ἦν μὲν γὰρ ἐπὶ τῷ σεμνῷ
Φιλάρττῳ ἐμαυτὸν, ἀηδῆς ἔδοξα, καὶ μονονου-

XII

potestate. Nunc vero tanquam leo, quod est in
proverbio, licio deuinctus, sursum deorsum tra-
hor, et, quod omnium miserrimum est, nec' bo-
nam de me opinionem concitare, neque gratio-
sus esse possum. Idiota enim ego his in rebus et
iners, maxime si cum hominibus comparer, qui
artem sibi hoc opus fecerint. Insuper vero inue-
nustus etiam sum, et minime comis conuiua,
ac ne tantillum quidem excitare risum possum:
intelligo autem, conspectum etiam meum saepe
molestum esse, in primis quoties me ipso suauior
hilariorque esse volo: tetricus enim illi videor,
et in vniuersum non video, quomodo aptus illi
esse possum: si enim grauitatem seruo, insuavis
illi